
  「セミナー実施に関する事前ご了解事項について」 

 

セミナーご参加者各位  

 

健康いきいき職場づくりフォーラム                           

事務局：（公財）日本生産性本部 ICT・ヘルスケア推進部 

 

謹 啓 

日頃より当フォーラム及び本部の諸事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当本部は６月１日以降、ご参加の皆さまの安全や健康に十分配慮しながら研修・セミナー事業

を順次再開しております。以下の内容をご了解いただいた上でご参加いただきますと共に、ご

理解とご協力をいただけますようお願い致します。 

なお、今後も状況の変化に対応し、状況によっては安全を最優先し事業の中止等を判断する場

合がございます。その際は速やかにご連絡いたしますので、何卒ご理解いただけますよう、お

願い申し上げます。 

敬 白 

 

【会場内での対応について】 

・お一人ごとの座席の間隔を 1,5～2m取れるよう努めます。 

・グループワーク等対面で会話する際は極力真正面を向き合わないよう配置を工夫します。 

・消毒用スプレー、除菌シート等の衛生備品を適宜ご用意いたします。 

・室内は一定時間ごとの換気に努めます。 

 

【ご参加に当たってのお願い】 

・当日会場には、マスク、除菌シート、手指消毒用スプレー等をご用意いたします。適宜ご利

用いただきますと共に、会場全体の衛生環境の維持にご協力をお願いいたします。 

・マスク着用、こまめな手洗い・うがい、手指消毒、咳エチケットにご協力をお願い致します。 

・体調のすぐれない方はご参加をご遠慮ください。集合時に体温を測らせていただく場合があ

ります。37.5度以上の方や咳などで体調不良と思われる場合は、当日でも参加をご遠慮いた 

だくことがございます。 

・受講途中で体調が悪くなられた場合も無理をせず、講師または事務局にお申し出ください。 

 

以 上 


